
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОГОРСК 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

'1 � dЧ 202 LJ № 102.g (4 
/ 

Об оказании мер социальной поддержки семьям погибших 
(умерших) и пострадавших в результате террористического акта, 

произошедшего в Крокус Сити Холл 22 марта 2024 года 

В целях оказания помощи семьям погибших (умерших) и 
пострадавших в результате террористического акта, произошедшего в 

Крокус Сити Холл 22 марта 2024 года, постановляю: 
1. Оказать меры социально� поддержки:

1) семьям граждан, погибших ·(умерших) в результате террористического
акта, произошедшего в здании концертного зала «Крокус Сити Холл» 22 
марта 2024 года, имевших мес:го жительства в городском округе Красногорск 
Московской области, в размере 500 ООО рублей (на каждого погибшего 
(умершего) в равных долях каждому члену семьи (супруг/супруга), дети, 
родители и лица, находившихся на иждивении погибшего (умершего)); 

2) лицам, пострадавшим в результате террористического акта,
совершенного в здании концертного зала «Крокус Сити Холл» 22 марта 2024 
года, имеющим место жительства в городском округе Красногорск 
Московской области, госпитализированным в медицинские организации в 
связи с повреждением здоровья для оказания им специализированной 
медицинской помощи в результате указанного террористического акта и 
получившим ее в стационарных условиях, в размере 300 ООО рублей 
(каждому пострадавшему); 

3) лицам, пострадавшим в результате террористического акта
совершенного в здании концертного зала «Крокус Сити Холл» 22 марта 2024 
года, имеющим место жительства в городском округе Красного_рск 
Московской области, медицинская помощь которым в связи с повреждением 
здоровья в результате указанного теракта оказана в амбулаторных условиях 
без их госпитализации медицинскими организациями государственной . и 

025773 



муниципальной системы здравоохранения либо медицинскими 

организациями, оказывающими медицинскую помощь в стационарных 

условиях, в размере 100 ООО рублей (каждому пострадавшему). 

2. Выплата осуществляется проактивно, в беззаявительном порядке на

основании списка и данных граждан, предоставленных в отдел социального 

развития управления по социальным вопросам администрации городского 

округа Красногорск Окружным управлением социального развития №21 

Министерства социального развития Московской области, путем 

перечисления денежных средств на расчетный счет получателя в кредитной 

организации. Денежные выплаты осуществляются в соответствии с 

распоряжением администрации городского округа Красногорск. 

3. Финансирование осуществляется за счет средств местного бюджета в

пределах бюджетных ассигнований, утвержденных решением Совета 

депутатов городского округа Красногорск о бюджете городского округа 

Красногорск на соответствующий год и на плановый период, а также 

утвержденных лимитов бюджетных обязательств. 

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Красногорские

вести» и разместить на официальном сайте администрации городского 

округа Красногорск в сети «Интернет». 

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы городского округа Н.С. Тимошину. 

И.о. главы администрации 
городского округа Красногорск Н.С. Тимошина 

управления делами �--. j / Ю.Г. Никифорова 

Исполнитель А.В. Колчанова 

Разослано: в дело, Филаткиной, Тимошиной, Горшковой. 


